MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RADIODIAGNÓSTICO
(RAIOS-X), COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA
QUALIFICADA E  SUPORTE  TÉCNICO, PARA
ATENDIMENTO NO HOSPITAL MUNICIPAL DE
PORECATU

VALOR ESTIMADO: R$61.999,98 (sessenta e um mil, novecentos
e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).
DATA DA SESSÃO: 11/12/2025
HORÁRIO DA SESSÃO: 08H00 (Horário de Brasília) horário
local
A Prefeitura Municipal de Porecatu, através da Secretária de Saúde,
autoriza a contratação direta e convida os fornecedores interessados e

[...]

SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE
PORECATU, INCLUINDO ITENS ESSENCIAIS COMO
ANTIBIÓTICOS, ANTI-INFLAMATÓRIOS E REMÉDIOS PARA
ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, SOB O
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Contratada: PONTAMED FARMACÊUTICA

CNPJ: 02.816.696/0001-54
Valor: R$ 11.160,00 (onze mil, cento e sessenta reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09-1640

Porecatu, 05 de dezembro de 2025.

Prefeito Municipal

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃ ONº45/2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 94/2025
Pregão Eletrônico nº 45/2025

[...]

SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE
PORECATU, INCLUINDO ITENS ESSENCIAIS COMO
ANTIBIÓTICOS, ANTI-INFLAMATÓRIOS E REMÉDIOS PARA
ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, SOB O
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Contratada: PLENA MÉDICA HOPSITALAR -LTDA

CNPJ: 29.032.903/0001-36
Valor: R$ 62.409,00 (sessenta e dois mil, quatrocentos e nove reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.09-1640

Porecatu, 05 de dezembro de 2025.